1

平成 25 年 10 月 1 日

各   位

会社名   カーリットホールディングス株式会社

 （URL：http://www.carlithd.co.jp）

代表者名  代表取締役会長兼社長 出口 和男

 （コード番号 4275 東証第一部）

問合せ先   取締役兼常務執行役員 廣橋 賢一

 （TEL：03-6893-7070）

カーリットホールディングス株式会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日、株式移転により日本カーリット株式会社（以下「日本カーリット」といいます。）

の完全親会社として設立され、本日付で当社の普通株式を東京証券取引所市場第一部に上場いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．カーリットホールディングス株式会社の概要

(1)商号 カーリットホールディングス株式会社

(2)事業の内容  化薬、化学品、ボトリング、シリコンウェーハ事業等を行なう子会社

等の経営管理およびそれに附帯または関連する業務

(3)本店所在地  東京都中央区京橋一丁目17番10号

(4)役員の氏名  代表取締役     出口 和男

 取 締 役     富沢 満

 取 締 役     廣橋 賢一

 取 締 役     山本 秀雄

 取締役(社外)    和久井 幸男

 常勤監査役(社外)  古屋 直樹

 監査役(社外)    安達 義二郎

 監査役       佐々木 正昭

 監査役       小沼 幸治

(5)資本金  1,204百万円

(6)決算期  3月31日

(7)発行済株式総数  20,600,000株

(8)単元株式数  100株

(9)会計監査人  新日本有限責任監査法人

(10)株主名簿管理人  みずほ信託銀行株式会社

 2

２.取締役、監査役および執行役員

 役  職   氏  名  管掌・担当・委嘱

代表取締役

会長兼社長
 出口 和男 経営戦略室・内部監査室管掌

取締役

兼副社長執行役員
 富沢 満

社長補佐

日本カーリット株式会社 代表取締役社長

取締役

兼常務執行役員
 廣橋 賢一 人事部・総務部・秘書室・財務部・法務部担当

取締役

兼執行役員
 山本 秀雄 R&D センター所長

取締役

（社外）
 和久井 幸男

常勤監査役

（社外）
 古屋 直樹

監査役

（社外）
 安達 義二郎

監査役  佐々木 正昭

監査役  小沼 幸治

執行役員  小西 正恭 株式会社シリコンテクノロジー 代表取締役社長

執行役員  坂野  哲司 第一薬品興業株式会社 代表取締役社長

執行役員  神谷 明秀 日本研削砥粒株式会社 代表取締役社長

執行役員  三井 正 カーリット産業株式会社 代表取締役社長

執行役員  青木 章哲 株式会社ジャペックス 取締役副社長

執行役員  木村 岳 ジェーシーボトリング株式会社 代表取締役社長

執行役員  福田 実 日本カーリット株式会社 常務取締役 生産本部長

執行役員  木村 昌利 並田機工株式会社 代表取締役会長

執行役員  柴田 良明
財務部長

日本カーリット株式会社 常務取締役 管理本部長

執行役員  森下 貴
経営戦略室長

日本カーリット株式会社 取締役

執行役員  金子 洋文 日本カーリット株式会社 常務取締役 営業本部長

 3

３．平成26年3月期連結業績予想及び配当予想について

（１）連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

連結業績については、今回の単独株式移転による純粋持株会社設立による影響が軽微で

あるため、日本カーリットが平成25年5月14日付で公表している通期連結業績予想の数値と

同一であります。

    また、当社は純粋持株会社として子会社等の経営管理及びそれに附帯する又は関連する

業務を事業としており、当社の個別業績が当社グループ全体の業績に与える影響は軽微で

あるため、個別業績予想値については開示を省略いたします。

(参考)平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当り

当期純利益

通期 百万円

47,500

%

26.4

百万円

2,000

%

44.5

百万円

2,100

%

37.6

百万円

1,300

%

△18.5

円 銭

63.13

（２）配当予想

平成26年3月期の当社の配当につきましては、1株あたり9円を予想しております。

以 上